
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ КУЗБАССА
(МИНЦИФРА КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

от « 16» января 2023 г. № 8 - п 
г. Кемерово

Об утверждении перечня общедоступной информации, 
размещаемой Министерством цифрового развития 

и связи Кузбасса на официальном сайте 
в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления» и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к 
общедоступной информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в форме открытых данных» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень общедоступной информации, 
размещаемой Министерством цифрового развития и связи Кузбасса (далее -  
Министерство) на официальном сайте в форме открытых данных (далее -  
Перечень).

2. Структурным подразделениям Министерства, указанным в Перечне, 
обеспечить размещение общедоступной информации о деятельности 
Министерства на официальном сайте в форме открытых данных с 
соблюдением требований к периодичности размещения, срокам обновления и 
иных требований, определенных в порядке, установленном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении 
доступа к общедоступной информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» и в 
соответствии с методическими рекомендациями по размещению 
государственными органами и органами местного самоуправления на 
официальных сайтах в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет» общедоступной информации в форме открытых данных и 
техническими требованиями к размещению такой информации, 
утверждаемыми Правительственной комиссией по координации



2

деятельности открытого правительства (далее - Методические 
рекомендации).

3. Государственному казенному учреждению «Центр информационных 
технологий Кузбасса» (М.Н. Волков) осуществлять размещение информации 
в разделе «Открытые данные» официального сайта Министерства цифрового 
развития и связи Кузбасса в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (https://digital42.ru) в форме открытых данных с периодичностью 
и в сроки, указанные в Перечне, с учетом положений Методических 
рекомендаций.

4. Признать утратившими силу приказы департамента 
информационных технологий Кемеровской области:

от 07.10.2013 № 8 «Об утверждении перечня общедоступной
информации, размещаемой департаментом информационных технологий 
Кемеровской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
в форме открытых данных»;

от 31.01.2014 № 1 «О внесении изменений в приказ департамента 
информационных технологий Кемеровской области от 07.10.2013 №8 «Об 
утверждении перечня общедоступной информации, размещаемой 
департаментом информационных технологий Кемеровской области в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в форме открытых 
данных».

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и на 
официальном сайте Министерства цифрового развития и связи Кузбасса в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

https://digital42.ru


3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства цифрового 

развития и связи Кузбасса 
от 16.01.2023 № 8 -п

ПЕРЕЧЕНЬ 
общедоступной информации, размещаемой 

Министерством цифрового развития и связи Кузбасса 
на официальном сайте в форме открытых данных

№ Содержание
Периодичность 

размещения/ сроки 
обновления

Ответственное 
подразделение 
Министерства 

цифрового развития 
и связи Кузбасса

1
Информация о Министерстве 
цифрового развития и связи 
Кузбасса

1 раз в полугодие/ 
до 15 января и 

5 июля текущего 
года

Отдел цифровой 
трансформации

2 Перечень подведомственных 
организаций

1 раз в полугодие/ 
до 15 января и 

5 июля текущего 
года

Отдел цифровой 
трансформации

3 Перечень отделов МФЦ

1 раз в квартал/ 
до 10 числа 

месяца, 
следующего за 

кварталом

Отдел методологии 
предоставления 
государственных 
услуг

4

Перечень государственных 
услуг исполнительных 
органов Кемеровской области 
- Кузбасса

1 раз в год/ 
до 1 февраля 

текущего года

Отдел методологии 
предоставления 
государственных 
услуг

5

Перечень официальных 
сайтов исполнительных 
органов Кемеровской области 
- Кузбасса

1 раз в год/ 
до 1 апреля 

текущего года

Отдел цифровой 
трансформации

6

Перечень официальных 
сайтов органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
Кемеровской области - 
Кузбасса

1 раз в год/ 
до 1 апреля 

текущего года

Отдел цифровой 
трансформации


